
Eerste wijzigingsverordening Afstemmingsverordening Participatiewet IOAW 

en IOAZ gemeente Venlo 2022 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het college van 23-05-2023, registratienummer 19382; 

gelet op het bepaalde in artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

gelet op het bepaalde in de artikelen 8, eerste lid, aanhef en onder a en c van de Participatiewet, artikel 

35 van de Wet inkomensvoorziening ouders en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers 

en artikel 35 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen. 

  
besluit: 

Vast te stellen de navolgende 1e Wijzigingsverordening Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW 

en IOAZ gemeente Venlo 2022 

Artikel I 
Artikel 8, onder c, iii, wordt als volgt gewijzigd: 

het door eigen toedoen niet behouden van algemeen geaccepteerde arbeid als bedoeld in artikel 20 

van de IAOW of artikel 20 van de IOAZ; 

Artikel II 
Er wordt een artikel 17a. Blijvend en tijdelijk weigeren IOAW- of IOAZ-uitkering toegevoegd: 

1. Het college kan de uitkering tijdelijk weigeren naar de mate waarin de belanghebbende inkomen 

als bedoeld in of op grond van artikel 8 van de IOAW of de IOAZ zou hebben kunnen verwerven, 

als: 

a. aan de beëindiging van zijn dienstbetrekking een dringende reden ten grondslag ligt in de 

zin van artikel 678 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek en een persoon ter zake een verwijt 

kan worden gemaakt, of 

b. de dienstbetrekking is beëindigd door of op verzoek van een persoon zonder dat aan de 

voortzetting ervan zodanige bezwaren waren verbonden, dat deze voortzetting redelijkerwijs 

niet van hem zou kunnen worden gevergd. 

2. Het college kan de uitkering blijvend weigeren naar de mate waarin de belanghebbende inkomen 

als bedoeld in of op grond van artikel 8 van de IOAW van de IOAZ zou hebben kunnen verwerven, 

als een persoon: 

a. nalaat algemeen geaccepteerde arbeid te aanvaarden, of 

b. door eigen toedoen geen algemeen geaccepteerde arbeid verkrijgt. 

Artikel III 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de datum van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 juni 2023. 

De griffier, De voorzitter 

Geert van Soest, Antoin Scholten 

Nr. 286106 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 286106 30 juni 2023 1 


